‘%@m

iy
§ 7
4

hoG 1 3575

pany
preas

e del sl
Erstrmsme Divatieg
?@@méﬁ%@f@%ﬁ@?gg

(AR ARIRSE

ERTTORE 10 SERYIZHY 37
Segroteria Genersle # Procedimeny detibermivi
/5..5*5)_" e *”@f.ii?gjw

B MRELTIVG
G Rlinnis

SETTORE XI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata af Registro Generale  Hateizzazione sanzioni derivanti dalie violazioni deb
In data g9 i g Codice delia Strada Verb. N. 13966

#

N 2234

N.Z21 Settore XII

Del ¢7.12.2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2012 IMP.

FUNZ. INTERV.

IL RAGIONIERE

L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di dicembre, nell’ufficio del settore
X1 il Dirigente Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:



Vista I'istanza presentata in data 03/12/2012 con la quale il signor D G harichiesto la

raterzzazione dellz sanzione amministrativa pecuniaria che discende dal verbale di contestazione .
-del 26/11/2012, redatto da personale di questo Comando di Polizia Municipale a carico dell’

istante per la violazione dell’ articolo 193 del codice stradale;

Considerato che, ai sensi dell’articolo 202-bis del C.d.5., Distanza & stata presentata entro frenia

giorni dalla data di contestazione della violazione,

Bilevato che & trascorso inutilmente i} termine previsio per il pagamento in misura ridotta dellas

sanziome derivante dalia violazione del precetto previsto dall” articolo 193 del Cd.5.;

Considerato che, ai sensi dell’articolo 202-bis del C.d.5,, Vistante rientra tra i soggetii ai quali puo

essere concessa la rateazione;

Considerato che, ai senst dell articolo 202-bis del C.d.S., Uimporto di clascuna rata non puo essere

inferiore ad € 1060,00;

Fsaminatz la dpcumentazione allegata all’istanza;

Calcolati gli interessi al tasso del 4,5% annuo per un totale di € 21,42

Ritenuti sussistenti 1 presupposti per accordare la ripartizione del pagamento del debito di € 798/00

{settecentonovantotto/00), in sette rate di € 117,06 cadauna, somma comprensiva della quota di

ammortamento del debito part ad € 114,00 e della quota di ammortamento degli interessi mensii

pari ad € 3,06,

Visto I"art. 202 bis del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Vista la Deliberazione di G.ML 0. 271/2611 avente ad oggetto ** Rateazione sanzioni pecuniarie per

violazion alle norme del C.d.S. ex art. 202 bis del D, Lgs. 285/92 e s.m.1.- Atto di indinizzo ™,

Viste Uart. 21 { Interessi per dilazione del pagamento ) del D.P.R. n. 602/73 |, cosi come modificato

dall’art. 3, comma 1, del DM, del 21.05.2009;

Yisto Varticolo 26 della legge n. 689 del 24,11 1981

Visti gli articoll 107 del d. lgs. 0. 267/2000, in ordine alle funzioni ¢ responsabilith della dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione deghi Uffici e der Servizi, approvato con

Deliberazione del Consighic Comunale n. 64 del30.10.1997 e s.m.1. e, in particolare, gl artt. 53 ¢ 65

del predetto regolamentio in ordine, rispettivamente, alle competenze ¢ attribuzioni det dirigent e

allz forma e pubblicita delie determinazion: dingenziali;

DETERMINA

I} di accogliere Pistanza di cul in premessa e, per effeito, stabilire 1a ripartizione del pagamento
delia somma di € 798,00 (setiscentonovantotic/00) in sette rate, con cadenzaz mensile ¢ con
applicazione degli inferessi per rateazione al tasso del 4,5% annuo.
i1 versamenio deve essere effettuato cul ¢fc postale N. 203976 infestato a:

Comando Polizia Municipale di Ragusa * Oblazioni Verbali al Codice stradale ”
entro ultimo giomo di ogni mese a decorrere dal 28 FEBBRAIO 2013 nefla misura indicata
netl’aliegato prospetio, che fa parte integrante del presente provvedimento.
Mellg causale del versamento dovra essere indicata " rata nr. ___ dilazione di pagamento verbale
nr, 20127,
in ogni momento il debito potra esser estinto in un’unica soluzione. Qualora decorra inutilmente
il termine per il pagamento della prima rata o, successivamente, di due rate il debitore decade
sutomaticamente dal beneficio della rateizzazione e il debito sara iscritto al ruolo.
23 dare atio che, per estratic, copia del presente provvedimento sara notificato all’interessata.
3} dare aito che la presente deferminazione non comporta impegno di spesa.




Da mrasmetters) & ufficio al seguenti settori/uffict: Ragioneria

) Cf/ \ahdhnte

Dott. Rog pata

=§ 5.

i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria al sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL. '

Ragusa

IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmessc copia al Segretario Generale.

.

©

Ragusa

E% MESSO @@@%E{Iﬁﬁiﬁ%
g s =E

2z oo

pﬁb%}*izs&zz{me e cio¢ dal SE al £ %
Ragusa §8 ton
il MESSO COMUNALE
Per copia conforme all’originale, da servire per uso amiminisi
Ragusa

[ SEGRETARIO GENERALE



CITTA D! RAGUSA

www.comune.ragusa.it

W I\Zry c:u,yt—a)

Parte integrante ¢ sostanziale
della determinazione dirigenzialc

N 223 det 310'E 2012

T @zt Corpo di Polizia Municipale

e

!

Wm Via M. Spadola n° 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932 244211- 676771 Fax 0932 248826
=A% e mail polizia.municipale@comune.ragusa.it

/

Ailegato Riferimenti Contabili

Datl Anagrafici

D ‘G
Dettaqiio Rateazione verbaie n. = del 26/11/2012
Data istanza: 03/12/2012 Carico QOrigine 798,00
Data intzio diiazione: 26/01/2013 Carico Rateizzato 798,00
Scadenza prima rata: 28/02/2013 Quota interessi 21.42
Somme Aggluntive 0,00
Totale 819,42
Dettaqiio Totaie Rate
Numero Importo Quota Importo Quota Totale Rata Data
Capltale interossi Scadenza
1 114,00 3.06 117.06 28/02/2013
2 114,00 3.06 117.06 31/03/2013
3 114,00 3.06 117.06 30/04/2013
4 114,00 3.06 117.06 J31/05/2013
5 114,00 3.06 117.06 30/06/2013
6 114,00 3.06 117.06 31/07/2013
7 114,00 3.06 117.06 31/08/2013
Totali 798.00 21.42 819.42




